

**Baytech A/S**  
**Østermarksvej 73, 7250 Hejnsvig**

---

**Årsrapport for**  
**2016/17**

---

**CVR-nr. 20 19 83 70**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. december 2017.

---

Laila Skovsgaard  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Baytech A/S  
Østermarksvej 73  
7250 Hejnsvig

Telefon: 75 33 56 33  
Hjemmeside: [www.baytech.dk](http://www.baytech.dk)  
E-mail: [baytech@baytech.dk](mailto:baytech@baytech.dk)

CVR-nr.: 20 19 83 70  
Stiftet: 1. juli 1997  
Regnskabsår: 1. juli 2016 - 30. juni 2017

### Bestyrelse

Laila Skovsgaard  
Morten Bay Petersen  
Gert Kristiansen  
Brian Christensen, formand

### Direktion

Morten Bay Petersen

### Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østergade 130  
6900 Skjern

### Bankforbindelse

Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern

### Advokatforbindelse

Advokatfirmaet Thuesen Bødker & Jæger, Kongensgade 58, 6701  
Esbjerg

### Modervirksomhed

Baytech Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af 4 kerneområder:

- Produktion/værksted, industriservice, produktudvikling
- Baytech handling med løsninger inden for løfte- og håndteringsudstyr samt vægtløs håndtering
- Truckvogne, vogne og udstyr til intern transport
- Baytech porte, - alt inden for montering og service af porte, ramper og sluser

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 7.063 t.kr. Resultatet før skat udgør -8.794 t.kr.

Årets resultat af den ordinære drift, der har været påvirket af en negativ udvikling i større enkeltsager, er ikke tilfredsstillende.

Der er i regnskabsåret givet et koncerntilskud på 570 t.kr. der har styrket selskabets egenkapital.

Selskabets egenkapital andrager -158 t.kr. og balancesummen 19.637 t.kr.

Efter regnskabsårets udløb er tilført kapital på kr. 1.500 t.kr. For så vidt angår selskabets likviditets- og kapitalforhold henvises til note 1 i nærværende årsrapport.

Det er ledelsens opfattelse at selskabets tilbagevenden til tidligere primære aktivitetsområder fremadrettet vil medføre positiv indtjening. Der budgetteres således med et positivt resultat for regnskabsåret 2017/2018.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udover den ovenfor anførte gennemførte udvidelse af selskabets kapital er der ikke fra balancedagen og frem til i dag indtrådt forhold, som væsentligt forrykker vurderingen af årsrapporten.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-1.623.577</b>	<b>5.866.548</b>
Distributionsomkostninger	-1.344.667	-1.573.586
Administrationsomkostninger	-5.172.464	-4.300.389
<b>Driftsresultat</b>	<b>-8.140.708</b>	<b>-7.427</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	14.979	0
Andre finansielle indtægter	3.193	1.500.000
2 Øvrige finansielle omkostninger	-671.117	-727.067
Finansiering netto	-652.945	772.933
<b>Resultat før skat</b>	<b>-8.793.653</b>	<b>765.506</b>
3 Skat af årets resultat	1.730.173	-137.676
<b>Årets resultat</b>	<b>-7.063.480</b>	<b>627.830</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	627.830
Disponeret fra overført resultat	-7.063.480	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-7.063.480</b>	<b>627.830</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.999.337	3.675.169
4 Indretning lejede lokaler	165.351	252.940
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.164.688</u>	<u>3.928.109</u>
5 Andre tilgodehavender	216.000	144.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>216.000</u>	<u>144.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.380.688</u></b>	<b><u>4.072.109</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	5.784.801	5.869.556
Fremstillede varer og handelsvarer	1.027.069	820.954
Forudbetalinger for varer	8.352	0
Varebeholdninger i alt	<u>6.820.222</u>	<u>6.690.510</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.644.104	5.327.191
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	4.769.623	10.165.393
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	365.434	279.582
Udskudte skatteaktiver	1.337.352	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	142.349
Andre tilgodehavender	51.651	39.836
Periodeafgrænsningsposter	266.020	175.886
Tilgodehavender i alt	<u>9.434.184</u>	<u>16.130.237</u>
Likvide beholdninger	<u>2.000</u>	<u>9.013</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>16.256.406</u></b>	<b><u>22.829.760</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>19.637.094</u></b>	<b><u>26.901.869</u></b>



**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	500.000	500.000
7 Overført resultat	-657.715	5.835.765
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-157.715</b>	<b>6.335.765</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	464.297
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>464.297</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
8 Gæld til pengeinstitutter	1.676.960	1.849.269
9 Leasingforpligtelser	296.196	410.711
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.973.156	2.259.980
Kortfristet del af langfristet gæld	224.752	437.525
Gæld til pengeinstitutter	7.423.201	7.121.928
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.189.264	4.987.085
Gæld til tilknyttede virksomheder	402.642	1.490.400
Anden gæld	3.581.794	3.804.889
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.821.653	17.841.827
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>19.794.809</b>	<b>20.101.807</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>19.637.094</b>	<b>26.901.869</b>

**1 Usikkerhed om going concern****10 Medarbejderforhold****11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****12 Eventualposter**

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Baytech A/S har i det seneste regnskabsår realiseret et væsentligt underskud som er begrundet i en negativ udvikling i enkeltsager. Disse forhold har medført at selskabets likviditetsmæssige situation er udfordret.

Det er af afgørende betydning for selskabets fortsatte drift at de nuværende kreditfaciliteter opretholdes samt at der indskydes ny kapital i virksomheden.

Selskabets budget for 2017/18 for Baytech A/S samt dets kapitalberedskab har været drøftet med selskabets pengeinstitut, der har bekræftet opretholdelsen af de nuværende kredit- og garantifaciliteter under forudsætningen af, at de indskydes ny kapital. Den af pengeinstituttet forudsatte fornødne kapital er indgået i selskabet i forbindelse med godkendelsen af årsrapporten.

Det er af betydning for selskabets kapitalberedskab, og mulighed for fortsat drift, at selskabets indtjeningsevne forbedres i de kommende år. Det er ledelsens opfattelse, at de igangsatte processer i Baytech A/S samt tilbagevenden til dette selskabs primære aktivitetsområder vil medføre, at der kan generes et positivt resultat og der budgetteres således allerede med positive resultater for 2017/18.

Dette bakkes op af, at selskabet på underskriftstidspunktet har påvist en markant ændring i selskabets indtjeningsevne og på baggrund heraf er det ledelsens opfattelse, at selskabet er en going concern for 2017/18.

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	65.714
Andre finansielle omkostninger	<u>671.117</u>	<u>661.353</u>
	<b><u>671.117</u></b>	<b><u>727.067</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-1.920.630	137.676
Regulering af tidligere års skat	<u>190.457</u>	<u>0</u>
	<b><u>-1.730.173</u></b>	<b><u>137.676</u></b>

## Noter

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning lejede lokaler</b>
Kostpris 1. juli 2016	9.955.876	1.107.696
Tilgang	648.705	0
Afgang	<u>-1.394.004</u>	<u>-5.900</u>
<b>Kostpris 30. juni 2017</b>	<b><u>9.210.577</u></b>	<b><u>1.101.796</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	6.280.707	854.756
Årets afskrivninger	1.097.116	87.589
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-1.166.583</u>	<u>-5.900</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2017</b>	<b><u>6.211.240</u></b>	<b><u>936.445</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>	<b><u>2.999.337</u></b>	<b><u>165.351</u></b>
	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>

### 5. Andre tilgodehavender

Kostpris 1. juli 2016	144.000	144.000
Tilgang i årets løb	<u>72.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. juni 2017</b>	<b><u>216.000</u></b>	<b><u>144.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>	<b><u>216.000</u></b>	<b><u>144.000</u></b>

### 6. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	13.421.083	18.163.142
Modtagne acotobetalinge	<u>-8.651.460</u>	<u>-7.997.749</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>4.769.623</u></b>	<b><u>10.165.393</u></b>

## Noter

### 7. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2016	500.000	5.835.765	6.335.765
Årets overførte overskud eller underskud	0	-7.063.480	-7.063.480
Koncerntilskud	0	570.000	570.000
<b>Egenkapital 30. juni 2017</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>-657.715</u></b>	<b><u>-157.715</u></b>

### 8. Gæld til pengeinstitutter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
Gæld til pengeinstitutter i alt	1.842.142	2.005.170
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-165.182</u>	<u>-155.901</u>
	<b><u>1.676.960</u></b>	<b><u>1.849.269</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>968.226</u>	<u>1.131.254</u>

### 9. Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser i alt	355.766	692.335
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-59.570</u>	<u>-281.624</u>
	<b><u>296.196</u></b>	<b><u>410.711</u></b>

### 10. Medarbejderforhold

Lønninger og gager	15.002.542	13.251.084
Pensioner	1.616.904	1.567.778
Andre omkostninger til social sikring	392.511	379.052
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>347.287</u>	<u>255.671</u>
	<b><u>17.359.244</u></b>	<b><u>15.453.585</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>34</u>	<u>33</u>

## Noter

---

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld 9.265 t.kr. er deponeret løsørejerpantebrev nom. 350 t.kr. i andre anlæg, driftsmidler og inventar. Bogført værdi 3.165 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld 9.265 t.kr. er deponeret skadesløsbrev, omfattet af reglerne for virksomhedspant, nom. 8.600 t.kr. Bogført værdi 12.629 t.kr.

Der er af pengeinstitut stillet arbejdsgarantier for i alt 749 t.kr. pr. 30. juni 2017.

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.249 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 11-54 måneder og en samlet restleasingforpligtelse på 3.904 t.kr.

Herudover er der indgået lejekontrakt på rendegraver med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 144 t.kr. Lijekontraktern har en restløbetid på 59 måneder og en samlet forpligtelse på 708 t.kr.

Der er indgået hus- og lagerlejekontrakter med en årlig leje på 1.128 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. juni 2017 i alt 3.449 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Baytech Holding ApS, CVR-nr. 30 54 26 06 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.